PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 814/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 01 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 863/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 6914/2021-PMV

Excétentíssimo Senhor Preside

Atenciosamente, .
PrefeitaMunicipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301—- Centro— Valinhos—SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

C.i. nº 494/2021 — S.E.fracr

Valinhos, 25 de maio de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Cinº 1029/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 863/2021 — VereadorAlécio Cau

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

Ementa: Requer informações manutenção no Elevador na escola Dom Bosco e

infiltração no piso superior.

1) A municipalidadetem ciência e previsão para a solução?
Resposta: A Secretaria da Educação está abrindo Licitação para contratação de
empresa para manutenção dos elevadores da referida EMEB, bem como das
outras unidades educacionais que também possuem elevadores.
Quanto à infiltração no piso superior, a Secretaria de Obras têm uma Ata de
Registro de Preço para realização desse serviço, que já foi solicitado, pela
Secretaria da Educação, por meio de Ordem de Serviço.

Atenciosamente

con V. Serafim
Secretariá da Educação

Secretária
SECRETARIADA EDUCAÇÃO- Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos- SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacaoQbvalinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br